
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. :\ )c del

CoMPENso AL PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI DAL MESE DIOGGETTO GIUGNO 2013 AL MESE DI DICEMBRE 2013 - IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTo DELLA SPESA.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 1030 - UPB 1.1.1.1 e sul
Cap. 8020 UPB 1.1.2.4 del Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile dfervizio Finanziario

dott.ssa M i sana Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede alla llquidazne della somma di
€3.066,56 UPB 1.1.1.1 Cap. 1030 Esercizio 2013
in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2013
assunto con J deliberazione L determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 260,66 UPB 1.1.2.4 Cap. 8020 Esercizio 2013
in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno 2013
assunto con J deliberazione IJ determinazione n. del



parco nazionale

dell’alta murgia

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di previsione 2013 approvato con Deliberazione Presidenziale n. 20/2012 del

12/12/2012 e che lo stesso Bilancio di previsione è stato regolarmente approvato dal Ministero

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. 0025718 - 03/04/2013 —

PNM-V;

VISTO il Decretodel Ministro dell’Economia e della Finanze n. 00110467 del 27/12/2010 di

ricostituzione del Collegio dei Revisori dei Conti nelle persone del dott. Giuseppe Mongelli in

qualità di Presidente e del dott. Vincenzo Pesce in qualità di Componente;

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19/2006 del 27/06/2006 relativa alla

determinazione dei compensi spettanti al Presidente, al Vice Presidente, ai Componenti della

Giunta Esecutiva, ai Componenti del Consiglio Direttivo e al Collegio dei Revisori dei Conti e

successiva n 23/2006 del 03/10/2006 di conferma della citata deliberazione n. 19/2006;

RILEVATO che con la succitata deliberazione è stato determinato il compenso mensile per il

Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti in € 486,75;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 comma 3 della Legge n. 122/2010 a decorrere dal 1°

gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque

denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni incluse le autorità indipendenti, ai

componenti di organi diindirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi

collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente

ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 66003 del 07/09/2006 il Ministero dell’Economia e delle

Finanze — Dipartimento dell’Amministrazione Generale del Personale e dei Servizi del Tesoro —

Servizio Centrale del Personale — ha comunicato che i compensi dovuti al dott. Giuseppe Mongelli,

nella qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti di questo Ente, dovranno essere

versati all’entrata del Bilancio dello Stato con imputazione al Capo X — Capitolo 3402 — art. 2,

precisando altresì che su detti compensi non va applicata la ritenuta di acconto ai fini dell’IRPEF

ma che sugli stessi graverà l’IRAP a carico dell’Ente;

VISTO che occorre procedere alla liquidazione del compenso dovuto per i mesi da giugno 2013 a

tutto dicembre 2013 il cui ammontare lordo è di €. 3.066,56 e l’IRAP dovuta in misura dell’8,50%

pari ad €. 260,66;

PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2013 il Cap. 1030 “Compensi ai

Componenti il Collegio dei Revisori dei Conti’ appartenente all’U.P.B. 1.1.1.1 “Uscite per gli

Organi dell’Ente”, nonché il Cap. 8020 “Irap”, appartenente all’UPB 1.1.2.4 “Oneri Tributari” che

presentano la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;



VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplinal’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 3.066,56 sul Cap. 1030 “Compensi ai Componentì il Collegio deiRevisori dei Conti” del Bilancio di previsione 2013 U.P.B. 1.1.1.1, relativa al compenso maturatodal dott. Giuseppe Mongelli, nella sua qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Contidell’Ente, nei mesi da giugno 2013 a tutto dicembre 2013.

DI IMPEGNARE la somma di € 260,66 sul Cap. 8020 “Irap” del Bilancio di previsione 2013 -U.P.B. 1.1.2.4, relativa al pagamento dell’IRAP sui compensi dovuti al Presidente del Collegio deiRevisori dei Conti.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 3.066,56 alla Tesoreria Provinciale dello Statoall’Entrata del Bilancio dello Stato, con imputazione al Capo X, Capitolo 3402 — art. 2, relativa alcompenso maturato nei mesi da giugno 2013 a tutto dicembre 2013 dal dott. Giuseppe Mongelli,nella sua qualità di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente.

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 260,66 sul Cap. 8020 “Irap” del Bilancio di previsione2013 - U.P.B. 1.1.2.4, relativa al pagamento dell’IRAP sui compensi dovuti al Presidente delCollegio dei Revisori dei Conti. Il versamento in favore della Tesoreria della Regione Pugliaavverrà secondo le modalità previste.

DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento, al fine di ottemperare al pagamentoin favore Tesoreria Provinciale dello Stato all’Entrata del Bilancio dello Stato, del compenso dovutoal Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente.

L’istruttore
Maria Bartolomeo

IL DIRORE F.F.______________
F bio Modesti

parco nazionale
dell’alta murgia



L7

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Pretorio Online e per 15 giorni consecutivi, fino al O\2OJ-
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